市 政 記 者 各 位  令和 7 年 9 月 24 日
  市民局男女共同参画部事業推進課

(福岡市男女共同参画推進センター・アミカス)

11 月３日から９日までは、福岡市男女共同参画週間 「みんなで参画ウィーク」です。

福岡市では、性別にかかわりなく、一人ひとりが、いきいきと輝く社会を目指し、下記のとおり、福岡市男

女共同参画推進センター・アミカスで 11 月 8 日（土）に「アミカスフェスタ２０２5」を開催します。

つきましては、参加者募集について広く皆さまにお知らせいただくとともに、当日の取材にご協力いた

だきますようお願いします。

トークセッション「対岸の家事～これが、私の生きる道！～」

４階ホール 14 時～15 時 30 分（開場 13 時 30 分から）

小説『対岸の家事』著者 朱野
あ け の

帰子
か え る こ

氏 × 千葉科学大学教授 小西
こ に し

一禎
か ず よ し

氏

家事・育児・仕事を巡るそれぞれの悩みを描くことで多くの共感を呼び、この春ドラマ化もされた

小説『対岸の家事』の作者 朱野帰子氏 をお迎えし、トークセッションを開催します。

『わたし、定時で帰ります。』など、数々のベストセラー作品を生み出している朱野さんと、配偶者の

米国赴任に伴い渡米し、家事や子育て、キャリアの中断に向き合った経験のある千葉科学大学教授

小西一禎さんとの対談を通じて、仕事と家庭、夫婦の役割分担などについて考えます。

○親子でサイエンスショーin アミカス～音のひみつ～ ○癒しのアロマワックス作り

○これからの自分らしいキャリアデザインのヒント～働く女性のトークセッション～

○ハッピーな家庭づくり～我が家の家事をもっと気楽に～ ○ポスターコンテスト”Women at Work”

○北京+30 ジェンダー平等 福岡の現在 ○高宮健康マルシェ

【問い合わせ先】
市民局男女共同参画部事業推進課
（福岡市男女共同参画推進センター・アミカス）
担当：大倉野・吉武   TEL：092-526-3755

Press Release  Press Release  Press Release  Press Release  Press Release

すべて

その他の催し

主な催し

11/8（土）「アミカスフェスタ 2025」を開催します！

参加費無料

入場無料